日本体育大学愛知県同窓会関係役員  様

日本体育大学愛知県同窓会

会長　　藤原　照明

　初夏の候ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、このたびの下記のとおり臨時研修会を開催することとなりましたので、御参加いただ

きますようぉ願いいたします。

　なお、出席の可否について連絡票にて御連絡ください。

　お忙しい折恐縮に存じますが、後輩のため御尽力賜りますようぉ願い申し上げます。

１　日時

　　令和2年7月19日(日)　　午後2時30分から4時50分まで

２　場所

　　刈谷市総合文化センター　　 406研修室

　　　刈谷市若松町2丁目104

　　　電話　 0566-21-7430

３　講義内容

　　学校管理職選考対策(論文・面接)

４　日程

　(1)同窓会長挨拶(藤原　照明　先生)

　(2)管理職選考対策について

　　ア　講師　近藤　幸保　先生(瀬戸特別支援学校　教頭)

　　イ　講師　佐藤　康之　先生(一宮高等学校　教頭)

　　ウ　講師　石塚　則之　先生(三好高等学校　教頭)

　　エ　質疑応答、グルーフ研修等

　(3)激励の言葉

　(4)諸連絡(内海高等学校　教頭　鈴木　政之)

５　その他

　(1)出欠について7月13日(月)までに、メール又はファックスでお知らせください。

　　※お名前、研修会出欠の各項目について返信してください。

　(2)今年度は、懇親会は行いません。

臨時研修会(県立学校主任等研修会)について（依頼）

記

令和2年6月25日

○日本体育大学愛知県同窓会の結束がさらに高まった。

実施場所 刈谷市総合文化センター

都道府県研修事業実施報告書

事業名 県立学校主任等研修会(教頭任用選考審査対策研修会)

実施日時 令和2年7月19日(日）

○感染症対策を万全に施しつつ、全県の受審者が一堂に会することに
より、教頭任用選考審査受審者の士気が高揚した。

○現任教頭にとっても、後進に対する指導助言の機会を設けることに
より、教頭職の重要性について再確認することができた。

参加対象・
人数

卒業生（受講者）７人、役員・講師１３人　　計２０人

目的
教頭任用候補者選考審査に向け、過去の合格者(教頭)による傾向と対
策、審査に臨む姿勢等に関する講義をとおして、受審者の資質向上を
図る。

事業実施の
内容

事業実施の
成果

教頭任用候補者選考審査の受審者を対象とした研修会を開催し、資質
の向上及び士気の高揚を図った。講師は同窓生で教頭任用後数年が経
過した教頭及び新任の教頭が務め、論戈の書き方、面接の心構えな
ど、体験談を踏まえて各自が作成した資料に基づき、きめ細やかな指
導・助言を行った。

○先任教頭の指導及び助言により、論文の書き方や面接の心構えなど
を理解するとともに、審査当日の流れを把握でき、受審対策上、有意
義な研修となった。

○論文指導の担当校長から受審者が、直接、指導助言を受け、質疑応
答を行うことで、ポイントの理解が進んだ。

経験者（教頭）からの指導

令和２年度 都道府県研修事業（教頭任用選考審査対策研修会）

参加者の様子

激励の言葉